
 

Dvě šumperské základní školy se v červnu pod záštitou města Šumperka zapojily do kampaně 

Centra dopravního výzkumu „ Oblékáme hada Edu“. Cílem této celoevropské kampaně je 

podporovat děti, rodiče a učitele, aby pro cesty do školy a zpět využívali chůzi, jízdu na kole, 

veřejnou dopravu nebo spolujízdu. Pomocí této kampaně lze změnit některé zažité stereotypy 

ohledně dopravy, týkající se mj. i bezpečnosti silničního provozu, a ukázat udržitelné způsoby 

dopravy jako zábavné a prospěšné pro zdraví dětí i jejich rodičů. Kampaň také pomáhá snižovat 

dopravní zácpy a řešit nedostatek parkovacích míst v okolí škol. Žáci 4. a 5. ročníků ZŠ 

Vrchlického a ZŠ Sluneční se tedy po dobu dvou týdnů snažili dopravovat do školy zdravějším a 

ekologičtějším způsobem,  

než je jízda autem.  

Jednotlivé třídy mezi sebou soutěžily sbíráním samolepek, které děti dostávaly za zdravý způsob 

dopravy do školy. Vyhlášení nejlepší třídy na ZŠ Vrchlického proběhlo ve středu 15.6.2016, kde se 

vítěznou třídou stala 5. B. Na ZŠ Sluneční byla nejlepší třída vyhlášena při příležitosti otevírání 

nového hřiště pro družinu v pátek 17.6.2016. Vyhrála rovněž třída 5. B. Děti byly za svoji účast  

a snahu odměněny reflexními páskami a samolepkami. Žáci z vítězných tříd dostali reflexní 

batůžky. 

 

 

ZŠ Vrchlického 



 

ZŠ Vrchlického 

 

 

ZŠ Vrchlického 



 

ZŠ Sluneční 

 

 

ZŠ Sluneční 



 

ZŠ Sluneční 


